Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
№ 36-п
)от 31.01.2025
г. Пучеж
О ликвидации Управления строительства и архитектуры
администрации Пучежского муниципального района Ивановской области
В соответствии Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци», решением Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 26.12.2011 № 145 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пучежского района» администрация Пучежского муниципального района
постановляет:
1. С 1 февраля 2025 года организовать ликвидационные процедуры юридического лица - Управления строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района Ивановской области.
2. Ликвидатором назначить Белова Сергея Николаёвича, передав ему полномочия по управлению делами Управления строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района Ивановской области на период ликвидации юридического лица.
3. Уполномочить ликвидатора выполнить все ликвидационные процедуры в соответствии с действующим законодательством и планом мероприятий (приложение к постановлению).
4. Ликвидационные процедуры закончить в срок до 31 мая 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля.2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по организационной работе Бабанова С.Г.
 (
С.В.
Жубаркин
) (
Г лава
Пучежского
 муниципального района
)

Приложение № 1 к постановлению администрации Пучежского муниципального района от 31.01.2025 №36-п
ПЛАН
мероприятий по ликвидации Управления строительства и архитекту ры администрации Пучежского муниципального района Ивановской области
	№ п\п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уведомление
уполномоченного
государственного
органа,
осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения о ликвидации для внесения соответствующих сведений в ЕГРЮЛ о процессе ликвидации
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидатор
	ч. 1 ст. 62 Г ражданского кодекса РФ

	2
	Подача информации для сообщения в «Вестнике государственной регистрации» и на Федресурсе о ликвидации,о порядке и сроках принятия заявлений требований кредиторов (не менее 2- х месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации).
	в течение 3 рабочих дней после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	Ликвидатор
	ч. 1 ст. 63 Г ражданского кодекса РФ

	3
	Письменное уведомление кредиторов о ликвидации юридического лица с последующим оформлением актов сверки взаиморасчетов
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидатор
	ч. 1 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	4
	Направление дебиторам письменных требований о погашении дебиторской задолженности
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидатор
	ч. 1 ст. 63 Г ражданского кодекса РФ

	5
	Проведение инвентаризации имущества ликвидируемого юридического лица
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидатор
	ст.11 № 402- ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете», п.15 Приказа Минфина России от
13.01.2023 N4h "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 28/2023
"Инвентаризация"

	6
	Составление
промежуточного
ликвидационного
баланса
	после окончания срока для предъявления требований кредиторами (но не ранее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации)
	Ликвидатор
	ч.1,2 ст.63 Гражданского кодекса РФ
¥

	7
	Составление ликвидационного баланса после завершения расчетов с кредиторами
	в течение 10 рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидатор
	ч. 6 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	8
	Передача имущества по актам приема-передачи в казну Пучежского муниципального района

	Ликвидатор
	ч. 8 ст. 63 Г ражданского кодекса РФ

	9
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	в течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидатор
	ч. 9 ст. 63 Г ражданского кодекса РФ, ч. 1 ст.21 № 129- ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

image1.jpeg